

## افزایش حقوق سربازان از اسفند ۱۴۰۰

رئیس سازمان وظیفه عمومی انتظامی جمهوری اسلامی ایران از افزایش حقوق کارکنان وظیفه از اسفندماه ۱۴۰۰ خبر داد.

به گزارش ایستا، سرداررتقی مهری در این باره اظهارکرد: با تلاش مسئولین دولت و نیروهای مسلح ،حقوق سربازان وظیفه با اولویت سربازان در حال خدمت در مناطق عملیاتی و کمتر توسعه یافته از اسفندماه سال ۱۴۰۰ افزایش یافت.

وی ادامه داد: براین اساس میانگین حقوق سربازان از یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در بهمن ماه سال ۱۴۰۰ به یک میلیون و ۷۵۰ هزار تومان در اسفندماه سال ۱۴۰۰ افزایش یافته است. سردارمهری گفت: درحال حاضر حداقل حقوق پرداختی به سربازانی که در مناطق عادی خدمت می کنند یک میلیون و ۲۹۵ هزار تومان و حداکثر حقوق آنان در مناطق عملیاتی مبلغ چهار میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است.

وی اظهار کرد: امیدواریم با تصویب نهایی حقوق سربازان وظیفه در مجلس شورای اسلامی و ابلاغ آن از سوی دولت، ان شاءالله در سال ۱۴۰۱ شاهد افزایش میانگین حقوق کارکنان وظیفه به مبلغ حدود سه میلیون و ۳۰۰ هزار تومان باشیم.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش:

## ۳۸ هزار میلیارد تومان برای رتبه‌بندی معلمان در نظر گرفته شده است

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش گفت: امسال حدود ۳۸ هزار میلیارد تومان برای اجرای قانون رتبه‌بندی معلم‌ها در نظر گرفته شده است.

به گزارش ایستا، صادق ستاری‌فرد با اشاره به آخرین خبرها از اجرای طرح رتبه‌بندی معلم‌ها، اظهار کرد: آیین‌نامه اجرایی قانون رتبه‌بندی معلم‌ها در دست تدوین است و ظرف یکی دوزوز آینده در اختیار هیأت وزیران قرار خواهد گرفت تا در اولین فرصت و کوتاه‌ترین زمان زمینه اجرایی شدن این قانون فراهم شود. ستاری‌فرد با بیان اینکه اعتبار بسیار خوبی برای اجرای طرح رتبه‌بندی معلم‌ها در قانون بودجه پیش‌بینی شده، یادآور شد: امسال حدود ۳۸ هزار میلیارد تومان برای اجرای رتبه‌بندی معلم‌ها پیش‌بینی شده و وزارت آموزش و پرورش به طور جدی به‌دنبال اجرای این قانون است. معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش، امیرمیرزا علی‌اکبر پورمحمدی، افزود: در ادامه اشاره‌ای هم به نامگذاری امسال از سوی رهبر معظم انقلاب به‌عنوان سال «تولید، دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین» داشت و افزود: رهگذار و نقطه آغازین تحقق شعار سال مدرسه است، چراکه مدرسه در تحقق شعار سال هم پیشرو است و هم پیشران. وی با اشاره به سیاست آموزش و پرورش برای اجرای شعار «یک مهارت برای هر دانش‌آموز»، تأکید کرد: مدرسه می‌تواند کانون کارآفرینی و اشتغال باشد و در توسعه و بسط ارزش کار و کارآفرینی در جامعه تأثیرگذار باشد.

## دستفروشان پایتخت صاحب «کارت شناسایی» می‌شوند

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران از صدور کارت شناسایی برای دستفروشان تهران در سال جاری خبر داد و گفت: برای ساماندهی دستفروشان در تهران ۱۰ محور در نظر گرفته شده که در سال جاری عمده این طرح‌ها و برنامه‌ها اجرایی می‌شود. به گزارش سایت شهر، قدرت‌الله محمدی با اشاره به صدور کارت شناسایی برای دستفروشان تهران در سال جاری گفت: برای ساماندهی دستفروشان در تهران ۱۰ محور و موضوع در نظر گرفته شده است که در سال جاری عمده این طرح‌ها و برنامه‌ها اجرایی می‌شود. مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران با اشاره به اقدامات این شرکت در ساماندهی دستفروشان در معابر و میادین شهر تهران افزود: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده در اواخر سال گذشته، ساماندهی دستفروشان محور هفت تیر در منطقه ۷ انجام شده و بازار گل‌زیر نیز ساماندهی شد و در چند روز آینده افتتاح می‌شود.

وی با بیان اینکه دستفروشان میدان تجریش نیز در فضای در نظر گرفته شده مستقر شده‌اند، ادامه داد: در قالب طرح ساماندهی دستفروشان، بخشی از سامانه بازار برای ثبت‌نام دستفروشان در نظر گرفته شده است. محمدی بیان کرد: با توجه به اینکه احتمال می‌رود، تمامی دستفروشان از فرایند ثبت‌نام اطلاع کافی نداشته باشند، به همین دلیل امسال در محل‌های حضور دستفروشان حاضر می‌شویم و کار ثبت‌نام را برای صدور کارت شناسایی انجام می‌دهیم. به گفته مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران، تجربه جمع‌آوری اطلاعات و ثبت‌نام دستفروشان برای ساماندهی دستفروشان هفت تیر، بسیار خوب بود و از این تجربه برای برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای هر دستفروش یک کارت شناسایی صادر می‌شود تا در مواقع مورد نیاز استفاده شود.

## توزیع غذا و جیره خشک بین نیازمندان در ایام ماه رمضان

مدیرکل کمیته امداد استان تهران با تشریح برنامه‌های این نهاد در ماه مبارک رمضان، گفت: زرمایش «اطعام مهدوی- افطاری ساده» در ایام ماه مبارک ک رمضان با محوریت مراکز نیکوکاری اجرا می‌شود. به گزارش ایستا، سید ابوالفضل پرینجی با اشاره به برنامه‌های کمیته امداد استان تهران در ماه مبارک رمضان، گفت: پوشش اطعام مهدوی با هدف توزیع غذای گرم و جیره خشک و همچنین حامی‌یابی برای ایام و فرزندان محسین در رؤس برنامه‌های این نهاد است. وی با بیان اینکه پوشش اطعام مهدوی در پی فرمایشات رهبر معظم انقلاب در نیمه شعبان دو سال پیش راه‌اندازی شد و امسال نیز از ابتدای ماه مبارک رمضان فعالیت خود را آغاز کرده است، افزود: این پوشش به منظور هدایت کمک‌های مؤمنانه در جهت تأمین بسته‌های غذایی و معیشتی ویژه خانواده‌های نیازمند، با همکاری نهادهای گروه‌های مردمی، هیأت‌های مذهبی، خیران و مراکز نیکوکاری برگزار می‌شود. پرینجی بیان کرد: تمام مراحل طبخ و توزیع بسته‌های غذای گرم با رعایت مسائل بهداشتی و مطابق شیوه‌نامه‌های ستاد ملی کرونا انجام می‌شود. مدیرکل کمیته امداد استان تهران با قدردانی از همراهی همیشگی خیران و مردم نیکوکار با کمیته امداد استان تهران در سنوات گذشته، خاطرنشان کرد: شماره کارت ۰۲۰۸-۰۰۰۰-۹۹۷۹-۰۰۰۰-۶۰۳۷۰۰۶۰۰۶ و کد دستوری ۰۲۱#۰۸۸۷۷۰۰۱ به منظور جذب کمک‌های مردمی در قالب طرح «اطعام مهدوی و افطاری ساده» در نظر گرفته شده است. وی اظهار کرد: همچنین شماره‌گیری سامانه تلفن گویا ۷۳۵۵-۲۱ و درج کد ۱۴ از دیگر روش‌های پرداخت کمک‌های نقدی خیران و مردم نیکوکار در قالب طرح اطعام مهدوی و افطاری ساده است.

پرینجی یادآور شد: طرح افتتاح الجته با هدف سرکشی مسئولان از خانواده‌های تحت حمایت از دیگر رویکردهای کمیته امداد استان تهران در ماه مهمانی خدا است. مدیرکل کمیته امداد استان تهران، گفت: در لیالی قدر نیز پایگاه‌های امداد در سراسر استان جهت ثبت‌نام حامیان طرح اکرام ایام و محسینان ایجاد می‌شود.

- سه‌شنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۷۸۷۸**

«ایران» از افزایش میزان سفرهای نوروزی گزارش می دهد

# رشد ۶۷ درصدی اقامت‌های نوروزی

تصادفات درون‌شهری در نوروز امسال به نسبت مدت مشابه گذشته ۵۰ درصد و سوانح جاده‌ای برون‌شهری ۱۵ درصد کاهش داشته است

**گروه اجتماعی/** امسال سفرهای نوروزی حال و هوای دیگری در شروع سال جدید ایجاد کرد. سفرهایی که برخی از مردم بیش از دو سال بود آن را به تعویق انداخته بودند. رونق اقتصادی نیز به‌دنبال این سفرها ایجاد شد. دبیر ستاد هماهنگی خدمات سفر از ثبت بیش از ۵۰ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر شب- اقامت در نوروز خبر داد. به گفته او مازندران، خراسان رضوی، گیلان، هرمزگان، فارس، اصفهان، بوشهر، یزد، خوزستان و تهران پرفسرتترین استان‌ها در تعطیلات نوروز امسال بودند. این در حالی است که نگرانی‌ها از مرگ و میرهای تصادفات جاده‌ای از روزهای ابتدای نوروز هشدار دهنده بود اما در حالی که اعلام شد ۹۰ درصد سفرها از طریق حمل‌ونقل جاده‌ای انجام می‌شود و در تعطیلات نوروزی پنج میلیون و ۴۳۸ هزار و ۲۳ نفر تا روز سیزدهم فروردین‌ماه با وسایل نقلیه عمومی جاده‌ای جابه‌جا شده‌اند که نسبت به نوروز گذشته ۱۷ درصد رشد را نشان می‌دهد، آمار فوته‌های سوانح جاده‌ای در تعطیلات نوروز نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته بنا به آمار ۲۶ درصد کاهش داشته است. هر چند طبق آمار متأسفانه ۷۴۶ نفر در این مدت در تصادفات جاده‌ای جان خود را از دست دادند.

همچنین بنا به اعلام‌ها از ۲۵ اسفند ۱۴۰۰ تا ۱۳ فروردین ۱۴۰۱، پنج میلیون و ۸۲۸ هزار و ۴۸ مسافر در مسیر دریایی جابه‌جا شده‌اند که نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته حدود ۳۰۰ درصد رشد داشته است و یک میلیون و ۲۸۳ هزار نفر در این مدت نیز از طریق خطوط ریلی جابه‌جا شدند که نسبت به مدت زمان مشابه گذشته ۴۷ درصد رشد داشته است. در بخش حمل‌ونقل هوایی نیز، در هر دو مسیر داخلی و خارجی، در مجموع دو میلیون و ۹۹۵ هزار و ۱۶۶ مسافر جابه‌جا شده‌اند که نسبت به نوروز سال قبل ۵۴ درصد رشد را نشان می‌دهد. از طریق فرودگاه امام(ره) که بیشترین سفرهای خارجی انجام می‌شود، ۱۱۳ هزار و ۲۲ مسافر

وی با اشاره به پیش‌بینی سونامی سفر از ماه‌ها پیش و برنامه‌ریزی این ستاد از آبان‌ماه، گزارشی از اقدامات انجام‌شده ارائه کرد و یادآور شد: در دو سال کرونا بخش عمده تأسیسات گردشگری با مشکلات زیادی مواجه شده و برخی از چرخه خدمات خارج شده بودند و اولویت رسیدگی و ساماندهی این زیرساخت‌ها بود. **شهریار افندی‌زاده** سرپرست معاونت حمل‌ونقل وزارت راه و شهرسازی در

ستاد سفر نیز در این نشست اعلام کرد: ۵۲ میلیون و ۷۷۱هزار و ۷۴۸ تردد جاده‌ای خودروبین استان‌ها از ۲۵ اسفندماه ۱۴۰۰ تا ۱۳ فروردین‌ماه ۱۴۰۱ ثبت شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۱درصد رشد داشته است که میانگین تردد روزانه بین‌استانی ۲ میلیون و ۲۰۰هزاروسپهه نقلیه بوده و ۲۸ اسفند ۱۴۰۰، بیشترین تردد جاده‌ای در کشور ثبت شده است. افندی‌زاده مرز افزود: استان‌های بوشهر، هرمزگان، گیلان، لرستان، تهران، البرز، کردستان، خراسان جنوبی و فارس، نوروز امسال در قیاس با تعطیلات نوروز سال‌های

پرترددترین مرزهای زمینی بوده‌اند. همچنین سرزهای آمار اقامت در نوروز ۷۷ هزار و ۹۹۹ نفر ورودی و خروجی در صدر بوده است و پس از آن به ترتیب مرزهای رازی (به سمت ترکیه) و دوقهران (از سمت افغانستان) با ۷۲ هزار و ۲۸۲ ورودی و خروجی، پرترددترین مرزهای زمینی بوده‌اند.

مدت مشابه گذشته ۵۰ درصد و سوانح جاده‌ای برون‌شهری ۱۵ درصد کاهش



infnews

به سال گذشته رشد داشته است. **محمدباقر محمدی**-معاون امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر- نیز گزارشی کرد که از ۲۵ اسفند ۱۴۰۰ تا ۱۳ فروردین ۱۴۰۱ دو هزار و ۶۴۱ مورد عملیات امداد و نجات در کشور انجام شده است که رشد ۸۰ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می‌دهد. در استان‌های خوزستان، اصفهان، مازندران و فارس نیز بیشترین عملیات امداد و نجات انجام شده است.

**یحیی نقی‌زاده محجوب**-مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری کشور-هم از تعلیق و تعطیلی حدود ۱۵۰ واحد خدماتی گردشگری در تعطیلات نوروزامسال پی از شکایت، خبر داد.

**علی‌اصغر شالیابیان** - معاون گردشگری و رئیس ستاد هماهنگی خدمات سفر - نیز در این نشست، بیشترین آسیب‌های نوروز را که احصا شده است، خلاصه‌ی نهادهای سازمان‌ها در این ستاد برای مدیریت سفر و کنترل قیمت‌ها و همچنین رفع مشکل نقدینگی در برخی استان‌ها و شهرها که نوروز امسال با آن مواجه شدیم، سوانح جاده‌ای، نبود توزیع زمانی سفر و کم‌کاری برخی دستگاه‌ها برای معرفی مقاصد و تأمین زیرساخت خدماتی برشمرد و گفت: وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع

وزیر کشور:

### اقدام خوبی در خودکفایی تولید واگن قطار شہری انجام شده است

سوی خودکفایی محسوب می‌شود؛ اضافه کرد: ان شاءالله با طی مراحل نهایی بتوانیم با خودکفایی، نیازهای داخلی در حوزه مترو را تأمین کنیم. وحیدی درخصوص نقش و جایگاه جهاد دانشگاهی در این ستادورد و خودکفایی تولید داخلی هم گفت: جهاد دانشگاهی به‌عنوان واحد ممتاز در حوزه دانش‌بنیان، در صحنه‌های مختلف حضور داشته که یکی از آنها تولید واگن‌های مترو است که آثار بلندمدتی دارد. وی همچنین درخصوص تجاری‌سازی واگن‌های تولید شده هم گفت: از مزیت‌های این کار این است که یکی از سهامداران اصلی واگن‌سازی تهران، شهرداری است که خود مصرف‌کننده اصلی واگن‌ها است. اکنون قرارداد ۱۰۵ واگن بسته شده و منابع آن در حال تأمین است.

با اجرای پویش «هلال رحمت» انجام شد

### توزیع ۴۸ هزار بسته غذایی بین خانواده‌های نیازمند

بر اساس گزارش پایگاه خبری جمعیت هلال احمر، سلیمی ادامه داد: پویش هلال رحمت با تلفیق دو طرح «فرشگان رحمت» و «هلال رحمت» تا پایان ماه رمضان خیر داد. داوطلبان برنامه‌ریزی و به مناسبت فرا رسیدن ایام نوروز آغاز شده و تا پایان ماه مبارک رمضان در اردیبهشت سال جاری ادامه خواهد داشت و جامعه هدف آن را خانواده‌های زندانیان، خانواده‌های بی سرپرست و بد سرپرست، ایتم، بیماران صعب‌العلاج یا کرونیایی و خانواده‌های معسر آنها تشکیل می‌دهد. رئیس سازمان داوطلبان با تأکید بر اینکه رسیدگی به نیازمندان از اولویت‌های جمعیت هلال احمر است، تصریح کرد: بسته حمایتی و معیشتی شامل اقلام غذایی، جیره خشک، آجیل و خشکبار، گوشت گرم، غذای گرم، نان، کفش، پوشاک و لوازم‌التحریر است که بین جامعه هدف با حفظ کرامت انسانی توزیع شد. مرحله دوم پویش هلال رحمت از ۱۴ فروردین ماه هم‌زمان با روز نخست ماه مبارک رمضان با همکاری بسته‌بندی شده در میان خیرین حقیقی و حقوقی، سمن هم، مؤسسات خیریه و خانه‌های هلال آغاز شده است.

### افزایش دوباره مبتلایان روزانه کرونا در کشور

مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۳۶ شهرستان در وضعیت قرمز، ۵۹ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۹۵ شهرستان در وضعیت زرد و ۵۸ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

همچنین مجموع واکنس‌های تزریق شده در کشور یک هزار و ۵۹۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان ها تحت

وزیر کشور، تقویت زیرساخت مترو را یکی از نیازهای مهم کشور دانست و گفت: خودکفایی در حوزه تولید واگن‌های قطار شهری به نحو مطلوبی با فعالیت شرکت واگن‌سازی تهران انجام شده است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور، احمد وحیدی در جریان بازدید از واگن‌سازی تهران در جمع خبرنگاران افزود: خودکفایی در تولید واگن‌های مترو هم برای قطار شهری وهم تأییراتی که می‌تواند بر سایربخش‌ها داشته باشد، اهمیت دارد.وی ادامه داد: کار خوبی در جهاد آنها در شرکت واگن‌سازی تهران هستیم. وزیر کشور با بیان اینکه یشک قطار با ۸۵ درصد تولید داخل، گامی به



همایش‌ها را از این پس به صورت حضوری برگزار کنید. ایران پتانسیل دارد که در علوم پزشکی منطقه حرف اول را بزند پس برگزاری کنفرانس‌های علمی بین‌المللی را از طرف ایران تقویت کنید. وی با تأکید بر ضرورت ایجاد مرکز تحقیق و توسعه در معاونت‌ها ادامه داد: وظیفه معاونت آموزشی افزایش علم و دانش در کشور است. برای دبیرخانه‌های دبیروهای باسواد و مشاوران خوب استفاده کنید. دبیر خیرخانه بر اساس طرح عدالت و تعالی سلامت باید برنامه سالانه ارائه دهد.

**بخش بهداشت باید در عمل اولویت باشد**
عین‌اللهی با تأکید بر اینکه جابه‌جایی نیروهای بهداشت ممنوع است، گفت: رؤسای دانشگاه‌ها موظفند به بخش بهداشت به صورت ویژه نگاه کنند. باید ریشه‌یابی شود که چگونه بهداشت در دوره‌ای بسیار درخشان ظاهر شد؟ وی افزود: در همین قضیه کرونا هزینه درمان هر بیمار ۴۰ میلیون تومان بود ولی هزینه هر واکنسن ۸ دلار شد. این فرق حوزه بهداشت را با سایر حوزه‌ها نشان می‌دهد که چقدر توجه به آن مهم است. وزیر بهداشت با ابراز رضایت از عملکرد حوزه بهداشت در واکنسیناسیون کرونا گفت: ایران توانایی‌هایشان در ۸۰۰ مرکز تحقیقاتی که در اختیار داریم بهره‌گیری شود.

عین‌اللهی با تأکید بر اینکه جابه‌جایی نیروهای بهداشت ممنوع است، گفت: رؤسای دانشگاه‌ها موظفند به بخش بهداشت به صورت ویژه نگاه کنند. باید ریشه‌یابی شود که چگونه بهداشت در دوره‌ای بسیار درخشان ظاهر شد؟ وی افزود: در همین قضیه کرونا هزینه درمان هر بیمار ۴۰ میلیون تومان بود ولی هزینه هر واکنسن ۸ دلار شد. این فرق حوزه بهداشت را با سایر حوزه‌ها نشان می‌دهد که چقدر توجه به آن مهم است. وزیر بهداشت با ابراز رضایت از عملکرد حوزه بهداشت در واکنسیناسیون کرونا گفت: ایران در مهار کرونا در دنیا نمره قبولی گرفت و زحمات کادر بهداشت در این رویداد ارزشمند بود.